
 

 
 DŘETOVICKÝ 

MĚSÍČNÍK  
 

Obec Dřetovice, neprodejný výtisk 

ÚNOR 2023 
 

…………………………………………………………………………………………………….. 

 

  



Stránka 2 
 
 

Vážení a milí spoluobčané, 

 

únor je nejkratším měsícem v roce. Únor je pro mne měsícem, ve 

kterém je pomalu cítit blížící se jaro. Mám ho opravdu mnohem 

raději než tmavou a chladnou zimu. 

  

Máme nového prezidenta naší republiky, pana generála Petra 

Pavla. Doufám, že bude naši republiku důstojně a dobře 

reprezentovat a že to byla dobrá volba. 

Volby u nás proběhly bez problémů. Ocenění si zaslouží všichni 

členové volební komise, díky kterým proběhlo první i druhé kolo 

bez naprosto bez  problémů. 

Za to jim všem děkuji. 

  

Dětem skončilo I. pololetí ve škole, doufám, že se objevily známky 

na vysvědčení, které jim i rodičům přinesly radost a spokojenost. 

V únoru probíhají jarní prázdniny, věřím, že si je užíváte dle svých 

představ. 

  

18. 2. 2023 jsme pořádali Masopust v naší obci. 

Akce byla rozdělena na dvě části. První, kdy k tanci a poslechu 

hráli Staropražští heligonkáři a prodávali jsme zabíjačkové a 

masopustní dobroty. Prodalo se jich nečekaně velké množství. 

Řeznictví u Rudolfa pro nás připravilo výbornou zabíjačku.  

Za to jim moc děkujeme. 

 

V druhé části nás navštívilo divadlo Šapitó s několika povedenými 

pohádkami. Dětem se představení moc líbilo. 

 

 

 



Stránka 3 

 

Poté proběhla dětská i dospělácká maškarní, kdy děti i dospělí 

měli úžasné masky. Všechny děti jsme ocenili diplomem a 

balíčkem za účast.  

 

Kulturní komise si připravila spoustu zábavných her a soutěží pro 

děti i dospělé. Zažívali u toho spoustu legrace. 

Kulturní komisi  děkuji za přípravu a provedení. K tomu všemu 

nám úžasně hrál DJ Habiš. Masopust a maškarní se moc vydařilo, 

máme spoustu pozitivních ohlasů. 

 

Musím moc poděkovat všem, kteří se na přípravě podíleli - 

přípravy a zdobení sálu před Masopustem, pečení škvarkových 

placek, sezení u pokladny, provádění  programu pro děti i 

dospělé, prodej zabíjačkových a masopustních dobrot, zajištění 

občerstvení a úklid po Masopustu. 

 

Mám velkou radost z toho, že se zase vrací do obce akce, kde se 

zažívá spoustu smíchu, legrace a výborné nálady. 

 

Tímto Vás všechny srdečně zvu na Jarní obecní ples, který se 

bude konat v KD Dřetovice  18. 3. 2023 od 20,00 hodin. 

  

V pondělí 27. 2. 2023 od 18,00 hodin nás čeká další jednání 

zastupitelstva obce. Budeme řešit spoustu věcí, které se týkají 

nás všech v obci. Například spoustu nových dotací, autobusovou 

zastávku, vlakové spoje, cesty v obci atd. 

 

Přijďte, ráda si vyslechnu Vaše případné podněty…. 

  
 
 
 

Hana Horká, starostka obce Dřetovice 



Stránka 4 
 

Důležité informace pro občany 

 

PREZIDENTSKÉ VOLBY v obci Dřetovice 

I. kolo voleb 
 
- volební účast v prvním kole 67,78 %.  
počet hlasů: 
Andrej Babiš 101 hlasů (41,73 %) 
Petr Pavel    82 hlasů (33,88 %) 
 

II. Kolo 
 

- volební účast v druhém kole dosáhla 73,47 %.   
počet hlasů: 
Petr Pavel  132 hlasů (53,01 %) 
Andrej Babiš 117 hlasů (46,98 %) 
--------------------------------------------------------------------------- 

K A D E Ř N I C E   v  KD 

 

Kadeřnice paní NOEMI TYRPÁKOVÁ, tel.: 723 160 973 

 

pánské, dámské, dětské 

(střih, barva, melíry, společenské účesy,  

přirozené prosvětlování vlasů - balayage)  

 

Volejte, pište,  

všechny služby jsou pouze na objednání  

(po telefonické domluvě či SMS). 

 

 



Stránka 5 

 

SDRUŽENÍ KOMINÍKŮ A TOPENÁŘŮ 

 
Bude provádět v naši obci následující služby: 

1. Kontrolu a čištění komínu dle zákona č.34/2016 Sb. a č. 

320/2015 Sb. za cenu 550,- 

2. Jednoroční pravidelné čištění plynového kotle (nezahrnuje revizi) 

za cenu 550,-  

3. Revizi kotle na tuhá paliva za cenu 1.100,- 

 

Termín revizí, kontrol a čištění se uskuteční 

v SOBOTU dne 4.3.2023 
 

Dále nabízí služby:  

• Vložkování komínu 

• Frézování komínu 

 

Zájemci se mohou objednat telefonicky  

od PO-PÁ v čase 8-16h  

na tel: 608 748 989 

 

 
odkaz na náš web otevřete  

pomocí fotoaparátu 
 

 

  



Stránka 6 
 

Obec Dřetovice vyhlašuje výběrové řízení 
na pozici: 

 
Obsluha sběrného dvora 

 
Pracovní náplň obsluhy:  
 
Organizace provozu sběrného dvora, předávání informací 
uživatelům dvora, evidence odpadu, určování místa pro uložení, 
manipulace s odpady, ukládání na určené místo, třídění, 
označování, udržování čistoty a pořádku ve sběrném dvoře. 
 
Požadujeme:  
 
Dobrou fyzickou zdatnost.  
 
Nástup od 1. 4. 2023 na základě dohody o provedení práce za 
3.500,- Kč za období duben až listopad 2023. Pracovník bude 
přítomen každou sobotu od 8 do 12 hodin. 
 
V případě zájmu se přijďte osobně přihlásit na obecní úřad 
v době úředních hodin PO a ST 9-12 16-19 
 
………………………………………………………………………... 
 
 
Sběrný dvůr bude otevřen každou sobotu od 8 do 12 hodin, 
od měsíce dubna do měsíce listopadu a nově pak ještě každé 
úterý od 13 do 15 hodin. Úterní provoz zabezpečí pracovník 
obecního úřadu v rámci své pracovní doby.  

 
 
 
 
 
 



Stránka 7 

 

Informace k obecním cestám 
 
Obec se rozhodla obnovit některé cesty v katastru obce.  
 
a) Jedná se o cestu za zahrádkami, která je již vytyčená a 

během měsíce by měla být zprovozněna. Tato cesta bude 
sloužit výhradně pro pěší. 
 

b) Další cestou, která se právě zprovozňuje, je původní cesta, 
která vede za kostelem podél pole směrem k Pilskému 
mlýnu. I tato cesta se již vytyčuje a měla by být zprovozněna 
v nejbližší době. Taktéž tato cesta bude sloužit výhradně pro 
pěší. 

 
---------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 
Jste řemeslník nebo nabízíte jiné služby a chcete 

tyto své služby nabídnout ostatním lidem v obci? 

Nabízíme Vám inzerci zdarma  

v Dřetovickém měsíčníku.  

Pokud budete mít zájem, kontaktujte mne na mailu 

mistostarosta@obecdretovice.cz nebo pošlete SMS se 

zněním inzerátu/nabidky na tel. 728 247 570.  



Stránka 8 
 

Veřejné jednání obecního zastupitelstva se koná  

v pondělí dne 27. 2. 2023 od 18:00 hodin 

v zasedací místnosti 1. patro KD 

 

Program jednání zastupitelstva 
 
1. Seznámení s programem a určení ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola usnesení z minulého jednání dne 30. 1. 2023 

3. Návrh na rozpočtové opatření č. 2/2023 

4. Zpráva inventarizační komise 

5. Zpráva likvidační komise 

6. Projednání žádostí o kácení stromů (rozhodnutí o kácení dříve 
projednaných žádostí) 

7. Projednání žádosti o příspěvek záchranné stanici AVES 

8. Projednání žádosti o zřízení věcného břemene od společnosti 
ČEZ 

9. Rozbor hospodaření ZŠ a MŠ Stehelčeves za rok 2022 

10. Návrh na dotaci přestavby KD (obchod a přední část KD) 

11. Projednání demografického rozboru obce + dotace na ZŠ a 
MŠ 

12.  Informace k cestě kolem zahrádek 

13.  Informace k cestě kolem kostela směrem k mlýnu 

14.  Řešení rozpočtových opatření obce 

15.  Projekt a dotace na hasičskou zbrojnici 

16.  Jednání o uvolnění starostky obce 

 

 

 



Stránka 9 

 

17. Informace starosty:  

a) Vývoj autobusové zastávky na Blatech 

b) Vývoj vlakové zastávky a informace o spojích 

c) Odstranění autovraků v obci 

d) Oprava rozhlasu 

e) Dendrologický posudek na stromy před KD 

f) Přestěhování cvičících prvků na hřiště 

g) Oprava prasklého potrubí a střechy v KD 

h) Akce Masopust 

i) Akce Jarní ples 

18. Diskuse 

 
 

Všichni jste srdečně zváni 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 10 
 

Co jste možná nevěděli o měsíci únoru? 

Únor je podle gregoriánského kalendáře druhý měsíc v roce. Je 

nejkratší z měsíců, má 28 dní, v přestupném roce 29 dní. Roky, 

jejichž letopočet končí dvěma nulami, jsou přestupné pouze 

v případě, že letopočet je dělitelný číslem 400. Roky 1600, 2000, 

2400 jsou tedy přestupné a 1700, 1800, 1900 či 2100 jsou 

nepřestupné. 

Únor začíná vždy stejným dnem v týdnu jako březen a listopad, 

s výjimkou přestupného roku. Tehdy začíná ve stejný den jako 

srpen. Únor začíná vždy stejným dnem v týdnu jako předchozí 

červen. Únor je také jediným měsícem v roce, ve kterém nemusí 

nastat měsíční fáze úplněk. Naposled se tak stalo v roce 2018 a 

znovu bude únor bez úplňku v roce 2037. Totéž platí i o novoluní. 

Naposled únorové novoluní nenastalo v roce 2014 a znovu se toto 

bude opakovat roku 2033. 

K únoru se váže řada pranostik. Tady jsou některé z nich: 

Únor bílý – pole sílí.  

Únorová voda – pro pole škoda.  

Leží-li kočka v únoru na slunci, jistě v březnu poleze za kamna.  

Jestli únor honí mraky, staví březen sněhuláky.  

V únoru sníh a led – v létě nanesou včely med.  

Je-li v únoru zima a sucho, bývá prý horký srpen.  

          



Stránka 11 

 

Nový kroužek přírody a her pro děti 
 
V obci začal probíhat nový kroužek, který vede paní Milena 
Šeflová, která pro děti připravuje každý sudý pátek vždy od 16 
hodin, různé hry, tvoření a vyrábění. Zatím navštěvují kroužek 
především ti nejmenší, ale pokud by byl zájem i od starších dětí, 
bude program přizpůsoben i jim. Neváhejte paní Šeflovou 
kontaktovat, je velmi ochotná a určitě společně najdete čas, kdy 
by mohly chodit i starší děti. 
 
tel.: 778 258 246 
 
 
  



Stránka 12 
 

Nákup nového hasičského auta 
 
Vážení spoluobčané, spousta z Vás se ptá, proč jsme zakoupili jiné 
hasičské auto a proč se koupilo to samé.  
 
Stávající hasičské auto Škoda CAS 706 RTHP 25, působí ve 
Dřetovicích cca 13 let. Za tuto dobu se spousta věcí na autě 
opravovala a poslední 3 roky je toto vozidlo ve špatném motorovém 
stavu. Dochází ke značnému úniku oleje, je špatná převodovka, 
zrezlé dveře na nástavbě, a čím dál větší problém na STK. Bohužel 
již není v našich silách auto opravit. Proto jsme se rozhodli pořídit 
stejné auto, ale v lepším stavu. Na nové nebo na starší cca 20tileté 
auto bohužel nejsou finance. Auto jsme pořídily od hasičů z 
Kněževse za částku 73.075,- Kč. Ano, není to malá částka, ale když 
vezmu, kolik by stála generálka motoru a další věci okolo, dostali 
bychom se na částku minimálně 200 000,- Kč.  
Na novém vozidle budou nutné menší opravy, týkající se hlavně 
zadní části nástavby, kde bude zvětšený prostor na výbavu 
věcných prostředků, předělání čerpadla, nové boční otevírání s 
větším prostorem, dále nástřik vodní nádrže a úprava kabiny. Poté 
vozidlo bude komplet stříknuté do barvy a doplněno polepy, aby 
bylo ve 100 % stavu. Co se starým vozidlem? Některé díly si 
ponecháme, protože již nejsou k sehnání a zbytek se řádně 
ekologicky zlikviduje.  Veškeré předělání cisterny si budeme dělat 
své pomocí, abychom ušetřili peníze za servis, které v dnešní době 
nejsou zrovna malé. 
Podotýkám, že vše proběhlo řádně zastupitelstvem obce Dřetovice, 
pokud budete mít někdo z Vás nějaký dotaz, můžete se obrátit na 
pana Novotného, velitele jednotky sboru dobrovolných hasičů 
obce. 
  

 
 S pozdravem 

Roman Novotný 
Velitel jednotky 

Tel.: 722 002 725 
 

  



Stránka 13 

 

 

 

 

 

 

  



Stránka 14 
 

Co jsme zažili a co se dělo v únoru 

 

 

 

 

 

 

Vážení sousedé, máme za sebou první masopust pod taktovkou 
nové kulturní komise. Pokud mohu hodnotit za sebe, celá akce byla 
velmi vydařená. Vy kdo jste neměli možnost se dostavit, zhodnoťte 
sami, níže Vám nabízím průřez celé akce.  

Od dopoledních hodin probíhal prodej dobrot ze zabijačky, kterou 
nám připravilo řeznictví u Rudolfa. Přijeli Staropražští heligonkáři, 
kteří nám zpříjemnili celé dopoledne, kdy nám hráli jak k poslechu, 
tak i tanci. Odvážnější z Vás se osmělili a již před polednem zaplnili 
taneční parket. Tanečníci byli všech věkových kategorií. Od těch 
úplně nejmenších až po ty, kteří tu žijí léta. Zábavu ani náladu nám 
nepokazil ani výpadek elektrického proudu z důvodu silného větru. 
Naopak, přestože nefungovala aparatura, pánové od heligonek se 
chopili svých nástrojů a program pokračoval.  

Před druhou hodinou odpolední přijel soubor Šapitó, který si pro 
děti připravil pohádkové představení o Červené Karkulce a 
Perníkové chaloupce v trochu jiném - netradičním podání, než jak 
jej zná většina z nás. Děti se v průběhu představení do hry aktivně 
zapojovaly a bylo vidět, že představení sklidilo velký úspěch 
především u malých diváků.  



Stránka 15 

 

Nakonec přijel DJ Habiš a začal pravý maškarní rej. Kulturní komise 
pro děti připravila spoustu her a odměn. Asi největší radost udělalo 
dětem vypuštění desítek balónků. Někdy dětem stačí opravdu 
málo.  

Nejoblíbenější hrou se stala „židličkovaná“ (hra při které je o jednu 
židli méně než soutěžících, chodí se dokola a při vypnutí hudby 
musíte co nejdříve ukořistit svou židličku tím, že se na ní posadíte).  
Pro velký úspěch pak tuto hru požadovali i dospělí. 

Odpoledne všem příjemně utíkalo a po hrách si každé z dětí 
vylosovalo lístek do tomboly, který si následně šlo vyměnit za 
balíček v podobě drobných sladkostí. Následovalo vyhlášení 
dětských masek.  

1. místo děti  kovboj  

2. místo děti  beruška  

3. místo děti  voják  

Každý z výherců byl odměněn cenou. 

Po vyhlášení dětských masek program plynule přešel v masopustní 
zábavu pro dospěláky. Protože se ujala hra „židličkovaná“ stojí za 
zvážení, zda na příští rok nepřipravit soutěže i pro dospělé ☺. 
Samozřejmě se s oceněním masek nezapomnělo ani na dospělé 
účastníky, kteří taktéž dostali cenu za svou masku. 

1. místo dospělí námořník  

2. místo dospělí pirát  

3. místo dospělí  medvěd   

Po ocenění masek již následoval tanec a volná zábava. 

 
 
 



Stránka 16 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 17 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lucie Zikmundová, místostarostka obce Dřetovice 

 



Stránka 18 
 

Na co se můžeme těšit v nadcházejícím 
měsíci 

---------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 



Stránka 19 

 

Informace k plesu: 
 

Předprodej vstupenek bude probíha na obecním úřadě  
od 1. 3. 2023 v době úředních hodin 

 
Pondělí 9 – 12 hod.  16 – 19 hod. 
Středa 9 – 12 hod.  16 – 19 hod. 
 
V jiné dny je možné po předchozí telefonické domluvě na telefoním 
čísle 770 147 314. 
 
Rezervace míst proběhne ve čtvrtek 16. 3. 2023 na velkém sále 
KD v době od 17 do 20 hodin. 

 
------------------------------------------------------------------ 

Akce na další měsíce 
 
DUBEN 
 
30. 4. 2023  Čarodějnice 

 
KVĚTEN 

 
27. 5. 2023  Dřetfest  
 
(Kapely - Na Plotě, Knezaplacení, Samson Lenk, Devítka, Gladly 
S.W., Pavel Petran a kapela,  Jindra Kejak, Lokomotiva – Petr 
Vondráček) 

 
ČERVEN 

 
11. 6. 2023  Dětský den  
Termín upřesníme Sousedské grilování 

  



Stránka 20 
 

Co se děje v okolí: 

---------------------------------------------------------------------------------------- 

  4. 3. 2023   Sportovní ples Stehelčeves 
10. 3. 2023   Hudební cesta časem Stehelčeves  
 
31. 3. 2023   Noc s Andersenem Buštěhrad 
                     Pořádá RC Pelíšek 
 
  9. 6. 2023   Argema na zámku Koleč 
24. 6. 2023   Medovka Koleč 
7. 10. 2023   Posvícenská zábava Koleč 
 
24. – 25. 6. 2023 pouť Zákolany 
 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obec Dřetovice 

Dřetovice 2 

273 42 p. Stehelčeves 
IČO: 00234338 

Oficiální web obce: 

 www.obecdretovice.cz 

 

Pokladní hodiny: 

Pondělí 9 – 12, 16 - 19 

Středa 9 – 12, 16 – 19 

Úřední hodiny: 

Pondělí 16 – 19 

Středa 16 - 19 

 

 

        Tel.: 770 147 314, 778 528 246 
E-mail: info@obecdretovice.cz 

Web: www.obecdretovice.cz 

Běžný účet: 0389456339/0800 
Odpolední úřední hodiny jsou vždy 

za přítomnosti starosty nebo 

místostarosty obce 

 

mailto:info@obecdretovice.cz
http://www.obecdretovice.cz/

